令和４年４月 吉日

各 位

 茂 木 本 家 美 術 館

〒278-0037 千葉県野田市野田 242

電話：04-7120-1011 ﾌｧｯｸｽ：04-7120-1012

m o m o a @ m o g i - h o n k e . j p

企画展のご案内

茂木本家美術館の浮世絵ギャラリーの企画展を下記の通りご案内申しあげます。

                                 記

１． 題名 没後 50 年 伊東深水 木版画展

２． 期間 令和４年 ５月１８日（水）～ ７月３日（日）

３．紹介   伊東深水（1898‐1972）は、東京の深川に生まれ、1911（明治 44）年、鏑木清方に入門、1916

（大正 5）年、版元渡邊庄三郎の主唱する画家・彫師・摺師三者分業の「新版画」運動に参加しまし

た。深水は 18 歳の時の作である「対鏡」をはじめ、《新美人十二姿》などの美人画で人気を集めたほ

か、《近江八景の内》など風景画においても多くの優品を生みだしました。

2022 年は、深水の没後 50 年にあたります。本展は、深水の「対鏡」をはじめ、美人画だけでなく

風景画も展示します。没後 50 年の節目に、深水が表現した豊かな色の数々、時代を反映したリアル

な女性像など、深水の木版画の魅力を広く知っていただく機会となるでしょう。

伊東深水「対鏡」             伊東深水「明石の曙」              伊東深水「時計と美人（Ⅳ）」

＊写真データまたはプリントがご入用の場合はメールまたは電話にてお申し付けください。

茂木本家美術館のご案内

住  所 千葉県野田市野田 242         入 館 料  大人 700 円 中学生以下無料

最 寄 駅 東武ｱｰﾊﾞﾝﾊﾟｰｸﾗｲﾝ野田市駅より徒歩 8 分   予約受付 04-7120-1489(ｲｰﾖﾔｸ)

開館日時 水～日（月火休館）10:00～16:00（入館）  http://www.momoa.jp

http://www.momoa.jp/